

ANEXO II – OBJETO  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO - RELAÇÃO DE ITENS

|                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| PROCESSO Nº                | 8.163/2023-PMM                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº | 035/2023-CPL/PMM                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| TIPO:                      | Menor Preço Por Lote                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| MODO DE DISPUTA:           | Aberto e Fechado                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| OBJETO:                    | Registro de preços para eventual aquisição de materiais de órteses, próteses e materiais especiais (OPME), por sistema de consignação, e instrumentais cirúrgicos em regime de comodato para realização de cirurgias ortopédicas/traumatológicas a serem realizadas no Hospital Municipal de Marabá (HMM). |
| SOLICITANTE:               | Fundo Municipal de Saúde de Marabá – SMS                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| UASG:                      | 927495                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |

**OBSERVAÇÃO IMPORTANTE:** Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritas no site do COMPRAS.GOV.BR e as especificações constantes no Objeto – Anexo II deste Edital, prevalecerão às últimas.

| LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS |                                                                                             |            |                         |                      |
|---------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------|----------------------|
| ITEM                                        | DESCRIÇÃO                                                                                   | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
| 1                                           | FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE PEQUENOS FRAGMENTOS C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR (T 100)    | 06         | R\$ 1.601,79            | R\$ 9.610,74         |
| 2                                           | FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE PEQUENOS FRAGMENTOS C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR (T 150)    | 06         | R\$ 1.616,29            | R\$ 9.697,74         |
| 3                                           | FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR E/OU ROTACIONAL (P/ FALANGE)                 | 06         | R\$ 1.515,01            | R\$ 9.090,06         |
| 4                                           | FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR E/OU ROTACIONAL (P/ ANTEBRAÇO E PUNHO T 150) | 24         | R\$ 1.616,29            | R\$ 38.790,96        |
| 5                                           | FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR E/OU ROTACIONAL (P/ ANTEBRAÇO E PUNHO T 200) | 24         | R\$ 1.716,26            | R\$ 41.190,24        |
| 6                                           | FIXADOR EXTERNO LINEAR (T 200)                                                              | 24         | R\$ 648,07              | R\$ 15.553,68        |
| 7                                           | FIXADOR EXTERNO LINEAR (T 250)                                                              | 24         | R\$ 648,07              | R\$ 15.553,68        |
| 8                                           | FIXADOR EXTERNO LINEAR (T 300)                                                              | 60         | R\$ 648,07              | R\$ 38.884,20        |
| 9                                           | FIXADOR EXTERNO LINEAR (T 350)                                                              | 96         | R\$ 648,07              | R\$ 62.214,72        |
| 10                                          | FIXADOR EXTERNO LINEAR (T 400)                                                              | 60         | R\$ 648,07              | R\$ 38.884,20        |
| 11                                          | PINOS DE SCHANTZ (4,0 x 150 mm)                                                             | 384        | R\$ 26,04               | R\$ 9.999,36         |
| 12                                          | PINOS DE SCHANTZ (4,0 x 300 mm)                                                             | 480        | R\$ 28,16               | R\$ 13.516,80        |
| 13                                          | PINOS DE SCHANTZ (5,0 x 160 mm)                                                             | 768        | R\$ 28,16               | R\$ 21.626,88        |
| 14                                          | PINOS DE SCHANTZ (5,0 x 200 mm)                                                             | 240        | R\$ 28,16               | R\$ 6.758,40         |
| 15                                          | FIXADOR PELVICO                                                                             | 12         | R\$ 1.265,01            | R\$ 15.180,12        |
| 16                                          | MINI-FIXADOR EXTERNO                                                                        | 12         | R\$ 626,06              | R\$ 7.512,72         |
| 17                                          | FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO T 200                                                             | 12         | R\$ 1.710,95            | R\$ 20.531,40        |
| 18                                          | FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO T 250                                                             | 12         | R\$ 1.859,41            | R\$ 22.312,92        |
| 19                                          | FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO T 300                                                             | 30         | R\$ 1.859,41            | R\$ 55.782,30        |
| 20                                          | FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO T 350                                                             | 48         | R\$ 1.859,41            | R\$ 89.251,68        |



LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                               | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------|-------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------|----------------------|
| 21   | FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO T 400                                         | 30         | R\$ 1.859,41            | R\$ 55.782,30        |
| 22   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 10mm x 340mm | 12         | R\$ 1.245,94            | R\$ 14.951,28        |
| 23   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 10mm x 360mm | 12         | R\$ 1.093,29            | R\$ 13.119,48        |
| 24   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 10mm x 380mm | 12         | R\$ 1.161,94            | R\$ 13.943,28        |
| 25   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 11mm x 340mm | 12         | R\$ 1.161,94            | R\$ 13.943,28        |
| 26   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 11mm x 360mm | 24         | R\$ 1.202,45            | R\$ 28.858,80        |
| 27   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 11mm x 380mm | 24         | R\$ 1.161,94            | R\$ 27.886,56        |
| 28   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 11mm x 400mm | 24         | R\$ 1.125,17            | R\$ 27.004,08        |
| 29   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 11mm x 420mm | 12         | R\$ 1.116,78            | R\$ 13.401,36        |
| 30   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 340mm | 06         | R\$ 1.161,94            | R\$ 6.971,64         |
| 31   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 360mm | 06         | R\$ 1.182,35            | R\$ 7.094,10         |
| 32   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 380mm | 06         | R\$ 1.161,94            | R\$ 6.971,64         |
| 33   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 400mm | 06         | R\$ 1.161,94            | R\$ 6.971,64         |
| 34   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 420mm | 06         | R\$ 1.161,94            | R\$ 6.971,64         |
| 35   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 440mm | 12         | R\$ 1.161,94            | R\$ 13.943,28        |
| 36   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 8 x 300 mm       | 12         | R\$ 1.161,94            | R\$ 13.943,28        |
| 37   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 8 x 340 mm       | 12         | R\$ 1.161,94            | R\$ 13.943,28        |
| 38   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 9 x 300 mm       | 24         | R\$ 1.110,20            | R\$ 26.644,80        |
| 39   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 9 x 340 mm       | 60         | R\$ 1.113,21            | R\$ 66.792,60        |
| 40   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 9 x 360 mm       | 60         | R\$ 1.104,96            | R\$ 66.297,60        |
| 41   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 9 x 400 mm       | 60         | R\$ 1.113,51            | R\$ 66.810,60        |
| 42   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 10 x 300 mm      | 24         | R\$ 1.122,12            | R\$ 26.930,88        |
| 43   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 10 x 340 mm      | 24         | R\$ 1.122,12            | R\$ 26.930,88        |
| 44   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 10 x 380 mm      | 12         | R\$ 1.113,21            | R\$ 13.358,52        |
| 45   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 10 x 400 mm      | 12         | R\$ 1.113,36            | R\$ 13.360,32        |
| 46   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 11 x 300 mm      | 12         | R\$ 1.122,12            | R\$ 13.465,44        |
| 47   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 11 x 340 mm      | 12         | R\$ 1.122,12            | R\$ 13.465,44        |
| 48   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA                                      | 12         | R\$ 1.122,12            | R\$ 13.465,44        |



LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                              | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------|----------------------|
|      | (INCLUIR PARAFUSOS) 11 x 380 mm                                                        |            |                         |                      |
| 49   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 11 x 400 mm                     | 12         | R\$ 1.122,12            | R\$ 13.465,44        |
| 50   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA UMERU (INCLUIR PARAFUSOS) 7 x 200 mm                      | 06         | R\$ 1.133,94            | R\$ 6.803,64         |
| 51   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA UMERU (INCLUIR PARAFUSOS) 7 x 220 mm                      | 06         | R\$ 1.133,94            | R\$ 6.803,64         |
| 52   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA UMERU (INCLUIR PARAFUSOS) 7 x 240 mm                      | 06         | R\$ 1.120,07            | R\$ 6.720,42         |
| 53   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA UMERU (INCLUIR PARAFUSOS) 7 x 260 mm                      | 06         | R\$ 1.133,94            | R\$ 6.803,64         |
| 54   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA UMERU (INCLUIR PARAFUSOS) 7 x 280 mm                      | 06         | R\$ 1.133,94            | R\$ 6.803,64         |
| 55   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR CURTA DIREITA E ESQUERDA C PLUG (INCLUIR PARAFUSOS) | 24         | R\$ 1.849,97            | R\$ 44.399,28        |
| 56   | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR LONGA DIREITA E ESQUERDA C PLUG (INCLUIR PARAFUSOS) | 24         | R\$ 1.487,22            | R\$ 35.693,28        |
| 57   | ARRUELA DENTEADA                                                                       | 30         | R\$ 1.943,30            | R\$ 58.299,00        |
| 58   | ARRUELA LISA                                                                           | 60         | R\$ 8,45                | R\$ 507,00           |
| 59   | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                            | 240        | R\$ 159,14              | R\$ 38.193,60        |
| 60   | PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                 | 300        | R\$ 163,66              | R\$ 49.098,00        |
| 61   | PLACA EM L 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                   | 240        | R\$ 262,17              | R\$ 62.920,80        |
| 62   | PLACA EM T 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                   | 240        | R\$ 217,80              | R\$ 52.272,00        |
| 63   | PLACA PONTE 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                  | 120        | R\$ 598,78              | R\$ 71.853,60        |
| 64   | PLACA DE RECONSTRUÇÃO 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                        | 120        | R\$ 294,37              | R\$ 35.324,40        |
| 65   | PLACA SEMITUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                            | 120        | R\$ 146,67              | R\$ 17.600,40        |
| 66   | PLACA EM TREVO 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                               | 120        | R\$ 386,83              | R\$ 46.419,60        |
| 67   | PLACA T OBLIQUA 3,5 mm (INCLUIR PARAFUSOS)                                             | 120        | R\$ 306,27              | R\$ 36.752,40        |
| 68   | PLACA P/ CALCANEIO (INCLUI PARAFUSO)                                                   | 90         | R\$ 488,22              | R\$ 43.939,80        |
| 69   | PARAFUSO CORTICAL 3,5 MM                                                               | 1.800      | R\$ 16,32               | R\$ 29.376,00        |
| 70   | PARAFUSO ESPONJOSO 4,0 MM                                                              | 960        | R\$ 32,61               | R\$ 31.305,60        |
| 71   | MINI-PARAFUSO DE AUTO-COMPRESSAO                                                       | 300        | R\$ 147,19              | R\$ 44.157,00        |
| 72   | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                            | 180        | R\$ 179,92              | R\$ 32.385,60        |
| 73   | PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5 MM ESTREITA (INCLUI PARAFUSOS)                        | 180        | R\$ 245,52              | R\$ 44.193,60        |
| 74   | PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5 MM LARGA (INCLUI PARAFUSOS)                           | 180        | R\$ 279,55              | R\$ 50.319,00        |
| 75   | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                   | 240        | R\$ 33,29               | R\$ 7.989,60         |
| 76   | PLACA EM T 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                   | 240        | R\$ 301,65              | R\$ 72.396,00        |
| 77   | PLACA PONTE 4,5 MM (INCLUI PARAFUSO)                                                   | 120        | R\$ 539,21              | R\$ 64.705,20        |
| 78   | PLACA SEMITUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                            | 120        | R\$ 172,29              | R\$ 20.674,80        |
| 79   | PLACA EM TREVO 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                               | 120        | R\$ 311,69              | R\$ 37.402,80        |



LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                  | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------|------------------------------------------------------------|------------|-------------------------|----------------------|
| 80   | PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)         | 120        | R\$ 311,80              | R\$ 37.416,00        |
| 81   | PARAFUSO CORTICAL 4,5 MM                                   | 1.800      | R\$ 19,20               | R\$ 34.560,00        |
| 82   | PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 MM                                  | 960        | R\$ 30,71               | R\$ 29.481,60        |
| 83   | PLACA C/ PARAFUSO DESLIZANTE DE 135 OU 150 GRAUS           | 60         | R\$ 713,69              | R\$ 42.821,40        |
| 84   | PLACA C/ PARAFUSO DESLIZANTE DE 95 GRAUS                   | 60         | R\$ 743,43              | R\$ 44.605,80        |
| 85   | PARAFUSO CORTICAL 4,5 MM                                   | 600        | R\$ 19,20               | R\$ 11.520,00        |
| 86   | PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 MM                                  | 600        | R\$ 32,61               | R\$ 19.566,00        |
| 87   | PARAFUSO CANULADO 3,5 MM                                   | 180        | R\$ 113,92              | R\$ 20.505,60        |
| 88   | PARAFUSO CANULADO 4,5 MM                                   | 180        | R\$ 105,21              | R\$ 18.937,80        |
| 89   | PARAFUSO CANULADO 7,0 MM                                   | 60         | R\$ 103,57              | R\$ 6.214,20         |
| 90   | PARAFUSO CANULADO MINI                                     | 60         | R\$ 357,93              | R\$ 21.475,80        |
| 91   | FIO TIPO STEIMAN LISO 2,0 x 300 mm                         | 960        | R\$ 12,28               | R\$ 11.788,80        |
| 92   | FIO TIPO STEIMAN LISO 2,5 x 300 mm                         | 240        | R\$ 12,28               | R\$ 2.947,20         |
| 93   | FIO TIPO STEIMAN LISO 3,0 x 300 mm                         | 96         | R\$ 11,06               | R\$ 1.061,76         |
| 94   | FIO TIPO STEIMAN LISO 3,5 x 300 mm                         | 36         | R\$ 12,06               | R\$ 434,16           |
| 95   | FIO TIPO STEIMAN LISO 4,0 x 300 mm                         | 36         | R\$ 12,06               | R\$ 434,16           |
| 96   | FIO TIPO STEIMAN ROSQUEADO 2,0 x 300 mm                    | 120        | R\$ 27,66               | R\$ 3.319,20         |
| 97   | FIO TIPO STEIMAN ROSQUEADO 2,5 x 300 mm                    | 72         | R\$ 27,66               | R\$ 1.991,52         |
| 98   | FIO TIPO STEIMAN ROSQUEADO 3,0 x 300 mm                    | 36         | R\$ 27,66               | R\$ 995,76           |
| 99   | FIO TIPO STEIMAN ROSQUEADO 3,5 x 300 mm                    | 36         | R\$ 27,66               | R\$ 995,76           |
| 100  | FIO TIPO STEIMAN ROSQUEADO 4,0 x 300 mm                    | 36         | R\$ 27,66               | R\$ 995,76           |
| 101  | FIO DE KIRSCHNER 1,2 x 300 mm                              | 180        | R\$ 12,87               | R\$ 2.316,60         |
| 102  | FIO DE KIRSCHNER 1,5 x 300 mm                              | 600        | R\$ 10,84               | R\$ 6.504,00         |
| 103  | FIO DE KIRSCHNER 1,8 x 300 mm                              | 240        | R\$ 12,61               | R\$ 3.026,40         |
| 104  | FIO MALEAVEL DE CERCLAGEM 1,0 MM                           | 120        | R\$ 142,27              | R\$ 17.072,40        |
| 105  | FIO MALEAVEL DE CERCLAGEM 1,2 MM;                          | 120        | R\$ 142,27              | R\$ 17.072,40        |
| 106  | FIO MALEAVEL DE CERCLAGEM 1,5 MM                           | 120        | R\$ 142,27              | R\$ 17.072,40        |
| 107  | ANCORA 2,7 x 10 mm                                         | 60         | R\$ 1.634,98            | R\$ 98.098,80        |
| 108  | ANCORA 5 x 16 mm                                           | 60         | R\$ 1.596,76            | R\$ 95.805,60        |
| 109  | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 3 FUROS  | 12         | R\$ 1.626,58            | R\$ 19.518,96        |
| 110  | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 4 FUROS  | 12         | R\$ 1.784,68            | R\$ 21.416,16        |
| 111  | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 5 FUROS  | 12         | R\$ 1.784,68            | R\$ 21.416,16        |
| 112  | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 6 FUROS  | 30         | R\$ 1.784,68            | R\$ 53.540,40        |
| 113  | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 7 FUROS  | 30         | R\$ 1.784,68            | R\$ 53.540,40        |
| 114  | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 8 FUROS  | 12         | R\$ 1.784,68            | R\$ 21.416,16        |
| 115  | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 10 FUROS | 12         | R\$ 1.784,68            | R\$ 21.416,16        |
| 116  | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 12 FUROS | 12         | R\$ 1.784,68            | R\$ 21.416,16        |
| 117  | PLACA VOLAR T OBLI. 4 FUROS DIREITA BLOQ.                  | 12         | R\$ 1.548,25            | R\$ 18.579,00        |



LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                      | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------|----------------------------------------------------------------|------------|-------------------------|----------------------|
|      | (INCLUIR PARAFUSOS)                                            |            |                         |                      |
| 118  | PLACA VOLAR T OBLI. 5 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)  | 12         | R\$ 1.548,25            | R\$ 18.579,00        |
| 119  | PLACA VOLAR T OBLI. 6 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)  | 12         | R\$ 1.548,25            | R\$ 18.579,00        |
| 120  | PLACA VOLAR T OBLI. 7 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)  | 12         | R\$ 1.315,47            | R\$ 15.785,64        |
| 121  | PLACA VOLAR T OBLI. 8 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)  | 12         | R\$ 1.315,47            | R\$ 15.785,64        |
| 122  | PLACA VOLAR T OBLI. 4 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) | 12         | R\$ 1.315,47            | R\$ 15.785,64        |
| 123  | PLACA VOLAR T OBLI. 5 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) | 12         | R\$ 1.381,29            | R\$ 16.575,48        |
| 124  | PLACA VOLAR T OBLI. 6 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) | 12         | R\$ 1.315,47            | R\$ 15.785,64        |
| 125  | PLACA VOLAR T OBLI. 7 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) | 12         | R\$ 1.619,54            | R\$ 19.434,48        |
| 126  | PLACA VOLAR T OBLI. 8 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) | 12         | R\$ 1.607,81            | R\$ 19.293,72        |
| 127  | PLACA BLOQ. VOLAR 3X3 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                | 30         | R\$ 1.385,37            | R\$ 41.561,10        |
| 128  | PLACA BLOQ. VOLAR 3X4 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                | 30         | R\$ 1.385,37            | R\$ 41.561,10        |
| 129  | PLACA BLOQ. VOLAR 3X5 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                | 30         | R\$ 1.385,37            | R\$ 41.561,10        |
| 130  | PLACA BLOQ. VOLAR 3X7 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                | 30         | R\$ 1.385,37            | R\$ 41.561,10        |
| 131  | PLACA BLOQ. VOLAR 4X4 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                | 30         | R\$ 1.388,52            | R\$ 41.655,60        |
| 132  | PLACA BLOQ. VOLAR 4X5 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                | 30         | R\$ 1.388,52            | R\$ 41.655,60        |
| 133  | PLACA BLOQ. VOLAR 4X6 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                | 30         | R\$ 1.388,52            | R\$ 41.655,60        |
| 134  | PLACA A/C PEQ. BLOQ 4 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                | 12         | R\$ 1.388,52            | R\$ 16.662,24        |
| 135  | PLACA A/C PEQ. BLOQ 5 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                | 12         | R\$ 1.388,52            | R\$ 16.662,24        |
| 136  | PLACA A/C PEQ. BLOQ 6 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                | 12         | R\$ 1.388,52            | R\$ 16.662,24        |
| 137  | PLACA A/C PEQ. BLOQ 7 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                | 30         | R\$ 1.385,37            | R\$ 41.561,10        |
| 138  | PLACA A/C PEQ. BLOQ 8 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                | 12         | R\$ 1.388,52            | R\$ 16.662,24        |
| 139  | PLACA A/C PEQ. BLOQ 9 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                | 12         | R\$ 1.383,42            | R\$ 16.601,04        |
| 140  | PLACA A/C PEQ. BLOQ 10 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)               | 12         | R\$ 1.429,00            | R\$ 17.148,00        |
| 141  | PLACA PROX. UMEROS 3 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)           | 06         | R\$ 3.016,86            | R\$ 18.101,16        |
| 142  | PLACA PROX. UMEROS 5 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)           | 06         | R\$ 2.934,94            | R\$ 17.609,64        |
| 143  | PLACA PROX. UMEROS 7 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)           | 06         | R\$ 2.909,81            | R\$ 17.458,86        |
| 144  | PLACA PROX. UMEROS 8 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)           | 06         | R\$ 2.917,16            | R\$ 17.502,96        |



LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                         | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------|-------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------|----------------------|
|      | PARAFUSOS)                                                        |            |                         |                      |
| 145  | PLACA PROX. UMEROS 9 Furos Bloq. (Incluir Parafusos)              | 06         | R\$ 2.847,72            | R\$ 17.086,32        |
| 146  | PLACA PROX. UMEROS 10 Furos Bloq. (Incluir Parafusos)             | 06         | R\$ 2.847,72            | R\$ 17.086,32        |
| 147  | PLACA DISTAL DE TIBIA ESQUERDA 4 Furos Bloq. (Incluir Parafusos)  | 16         | R\$ 3.184,98            | R\$ 50.959,68        |
| 148  | PLACA DISTAL DE TIBIA ESQUERDA 6 Furos Bloq. (Incluir Parafusos)  | 16         | R\$ 3.403,35            | R\$ 54.453,60        |
| 149  | PLACA CLAVICULA BLOQ. 4 Furos Direita (Incluir Parafusos)         | 16         | R\$ 3.255,58            | R\$ 52.089,28        |
| 150  | PLACA CLAVICULA BLOQ. 6 Furos Direita (Incluir Parafusos)         | 16         | R\$ 3.182,31            | R\$ 50.916,96        |
| 151  | PLACA CLAVICULA BLOQ. 8 Furos Direita (Incluir Parafusos)         | 16         | R\$ 3.182,31            | R\$ 50.916,96        |
| 152  | PLACA CLAVICULA BLOQ. 4 Furos Esquerda (Incluir Parafusos)        | 16         | R\$ 3.078,36            | R\$ 49.253,76        |
| 153  | PLACA CLAVICULA BLOQ. 6 Furos Esquerda (Incluir Parafusos)        | 16         | R\$ 3.150,88            | R\$ 50.414,08        |
| 154  | PLACA CLAVICULA BLOQ. 8 Furos Esquerda (Incluir Parafusos)        | 16         | R\$ 2.920,19            | R\$ 46.723,04        |
| 155  | PLACA DISTAL DE TIBIA ESQUERDA 8 Furos Bloq. (Incluir Parafusos)  | 16         | R\$ 3.527,23            | R\$ 56.435,68        |
| 156  | PLACA DISTAL DE TIBIA ESQUERDA 10 Furos Bloq. (Incluir Parafusos) | 16         | R\$ 3.534,54            | R\$ 56.552,64        |
| 157  | PLACA DISTAL DE TIBIA DIREITA 4 Furos Bloq. (Incluir Parafusos)   | 16         | R\$ 3.582,31            | R\$ 57.316,96        |
| 158  | PLACA DISTAL DE TIBIA DIREITA 6 Furos Bloq. (Incluir Parafusos)   | 16         | R\$ 3.582,81            | R\$ 57.324,96        |
| 159  | PLACA DISTAL DE TIBIA DIREITA 8 Furos Bloq. (Incluir Parafusos)   | 16         | R\$ 3.534,54            | R\$ 56.552,64        |
| 160  | PLACA DISTAL DE TIBIA DIREITA 10 Furos Bloq. (Incluir Parafusos)  | 16         | R\$ 3.582,81            | R\$ 57.324,96        |
| 161  | PARAFUSO BLOQUEADO                                                | 60         | R\$ 294,18              | R\$ 17.650,80        |
| 162  | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (Incluir Parafusos) Bloq. 3 Furos        | 12         | R\$ 1.622,41            | R\$ 19.468,92        |
| 163  | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (Incluir Parafusos) Bloq. 4 Furos        | 12         | R\$ 1.679,13            | R\$ 20.149,56        |
| 164  | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (Incluir Parafusos) Bloq. 5 Furos        | 12         | R\$ 1.622,41            | R\$ 19.468,92        |
| 165  | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (Incluir Parafusos) Bloq. 6 Furos        | 30         | R\$ 1.622,41            | R\$ 48.672,30        |
| 166  | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (Incluir Parafusos) Bloq. 7 Furos        | 30         | R\$ 1.622,41            | R\$ 48.672,30        |
| 167  | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (Incluir Parafusos) Bloq. 8 Furos        | 30         | R\$ 1.622,41            | R\$ 48.672,30        |
| 168  | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (Incluir Parafusos) Bloq. 10 Furos       | 30         | R\$ 1.622,41            | R\$ 48.672,30        |
| 169  | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (Incluir Parafusos) Bloq. 12 Furos       | 12         | R\$ 1.622,41            | R\$ 19.468,92        |
| 170  | PLACA VOLAR T OBLI. 4 Furos Direita Bloq. (Incluir Parafusos)     | 12         | R\$ 2.894,18            | R\$ 34.730,16        |
| 171  | PLACA VOLAR T OBLI. 5 Furos Direita Bloq. (Incluir Parafusos)     | 12         | R\$ 2.775,80            | R\$ 33.309,60        |





LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                       | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------|---------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------------|----------------------|
| 172  | PLACA VOLAR T OBLI. 6 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)                   | 12         | R\$ 2.993,20            | R\$ 35.918,40        |
| 173  | PLACA VOLAR T OBLI. 7 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)                   | 12         | R\$ 3.168,54            | R\$ 38.022,48        |
| 174  | PLACA VOLAR T OBLI. 8 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)                   | 12         | R\$ 3.196,95            | R\$ 38.363,40        |
| 175  | PLACA VOLAR T OBLI. 4 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 12         | R\$ 3.168,54            | R\$ 38.022,48        |
| 176  | PLACA VOLAR T OBLI. 5 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 12         | R\$ 3.168,54            | R\$ 38.022,48        |
| 177  | PLACA VOLAR T OBLI. 6 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 12         | R\$ 2.981,33            | R\$ 35.775,96        |
| 178  | PLACA VOLAR T OBLI. 7 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 12         | R\$ 3.168,54            | R\$ 38.022,48        |
| 179  | PLACA VOLAR T OBLI. 8 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 12         | R\$ 3.168,54            | R\$ 38.022,48        |
| 180  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/3 FUROS DIREITA   | 12         | R\$ 3.502,50            | R\$ 42.030,00        |
| 181  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/4 FUROS DIREITA   | 30         | R\$ 3.502,50            | R\$ 105.075,00       |
| 182  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/5 FUROS DIREITA   | 30         | R\$ 2.737,74            | R\$ 82.132,20        |
| 183  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/6 FUROS DIREITA   | 30         | R\$ 2.716,05            | R\$ 81.481,50        |
| 184  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/7 FUROS DIREITA   | 30         | R\$ 2.737,74            | R\$ 82.132,20        |
| 185  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/8 FUROS DIREITA   | 12         | R\$ 2.737,74            | R\$ 32.852,88        |
| 186  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/9 FUROS DIREITA   | 12         | R\$ 2.737,74            | R\$ 32.852,88        |
| 187  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/10 FUROS DIREITA  | 12         | R\$ 2.737,74            | R\$ 32.852,88        |
| 188  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/3 FUROS ESQUERDA  | 12         | R\$ 2.737,74            | R\$ 32.852,88        |
| 189  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/4 FUROS ESQUERDA  | 30         | R\$ 2.737,74            | R\$ 82.132,20        |
| 190  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/5 FUROS ESQUERDA  | 30         | R\$ 2.737,74            | R\$ 82.132,20        |
| 191  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/6 FUROS ESQUERDA  | 30         | R\$ 2.737,74            | R\$ 82.132,20        |
| 192  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/7 FUROS ESQUERDA  | 30         | R\$ 2.737,74            | R\$ 82.132,20        |
| 193  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/8 FUROS ESQUERDA  | 12         | R\$ 2.737,74            | R\$ 32.852,88        |
| 194  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/9 FUROS ESQUERDA  | 12         | R\$ 2.737,74            | R\$ 32.852,88        |
| 195  | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/10 FUROS ESQUERDA | 12         | R\$ 2.737,74            | R\$ 32.852,88        |
| 196  | PLACA P/ OSTEOTOMIA TIBIAL (INCLUIR PARAFUSOS)                                  | 06         | R\$ 3.249,33            | R\$ 19.495,98        |
| 197  | PLACA P/ OSTEOTOMIA FEMORAL (INCLUIR PARAFUSOS)                                 | 06         | R\$ 3.249,33            | R\$ 19.495,98        |
| 198  | PLACA CALCO (INCLUI PARAFUSOS)                                                  | 06         | R\$ 3.622,50            | R\$ 21.735,00        |
| 199  | PLACA ANGULADA 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                        | 06         | R\$ 1.448,61            | R\$ 8.691,66         |



LOTE ÚNICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                    | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------|--------------------------------------------------------------|------------|-------------------------|----------------------|
| 200  | PLACA COBRA 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                        | 06         | R\$ 3.795,14            | R\$ 22.770,84        |
| 201  | PLACA DE SUPORTE DE PLATEAU TIBIAL 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) | 06         | R\$ 2.749,69            | R\$ 16.498,14        |
| 202  | PLACA CONDILEA 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                     | 06         | R\$ 3.062,09            | R\$ 18.372,54        |
| 203  | PLACA BLOQUEADA DE RADIO DISTAL (INCLUI PARAFUSO)            | 06         | R\$ 3.577,85            | R\$ 21.467,10        |
| 204  | PLACA RETA DCP 2,7 MM 4 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)            | 06         | R\$ 1.687,00            | R\$ 10.122,00        |
| 205  | PLACA RETA DCP 2,7 MM 5 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)            | 06         | R\$ 1.725,94            | R\$ 10.355,64        |
| 206  | PLACA RETA DCP 2,7 MM 6 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)            | 06         | R\$ 1.681,51            | R\$ 10.089,06        |
| 207  | PLACA RETA DCP 2,7 MM 7 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)            | 06         | R\$ 1.664,83            | R\$ 9.988,98         |
| 208  | PLACA RETA DCP 2,7 MM 8 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)            | 06         | R\$ 1.780,22            | R\$ 10.681,32        |
| 209  | PLACA RETA 2,7 MM 4 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                | 06         | R\$ 1.787,57            | R\$ 10.725,42        |
| 210  | PLACA RETA 2,7 MM 6 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                | 06         | R\$ 1.768,05            | R\$ 10.608,30        |
| 211  | PLACA EM L 2,7 MM (INCLUIR PARAFUSOS)                        | 06         | R\$ 912,72              | R\$ 5.476,32         |
| 212  | PLACA EM T 2,7 MM (INCLUIR PARAFUSOS)                        | 06         | R\$ 906,33              | R\$ 5.437,98         |
| 213  | PLACA CONDILAR 2,7 MM (INCLUIR PARAFUSOS)                    | 06         | R\$ 2.109,26            | R\$ 12.655,56        |
| 214  | PLACA SEMITUBULAR 2,7 MM (INCLUI PARAFUSOS)                  | 06         | R\$ 987,60              | R\$ 5.925,60         |
| 215  | PLACA 1/3 TUBULAR 2,7MM (INCLUI PARAFUSOS)                   | 06         | R\$ 846,72              | R\$ 5.080,32         |
| 216  | PLACA EM T 2,7 MM (INCLUIR PARAFUSOS)                        | 06         | R\$ 943,67              | R\$ 5.662,02         |

**VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 6.384.688,32 (seis milhões trezentos e oitenta e quatro mil seiscentos e oitenta e oito reais e trinta e dois centavos)**, para todo o objeto, obtidos a partir de pesquisas de preços orçadas pelo órgão demandante - Fundo Municipal de Saúde/Departamento de Compras e juntadas aos autos do processo licitatório.





PREFEITURA DE MARABÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

| ITEM | LOTE<br>DESCRIÇÃO                                                                               | QUANT<br>ANO | TECNO MED    | BANCO DE<br>PREÇO | VALOR MEDIO  | VALOR TOTAL   |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|-------------------|--------------|---------------|
| 1    | FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE PEQUENOS FRAGMENTOS<br>C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR (T 100)     | 6            | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.553,59      | R\$ 1.601,79 | R\$ 9.610,74  |
| 2    | FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE PEQUENOS FRAGMENTOS<br>C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR (T 150)     | 6            | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.582,59      | R\$ 1.616,29 | R\$ 9.697,74  |
| 3    | FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR E/OU<br>ROTACIONAL ( P/ FALANGE)                 | 6            | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.380,03      | R\$ 1.515,01 | R\$ 9.090,06  |
| 4    | FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR E/OU<br>ROTACIONAL ( P/ ANTEBRAÇO E PUNHO T 150) | 24           | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.582,59      | R\$ 1.616,29 | R\$ 38.790,96 |
| 5    | FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR E/OU<br>ROTACIONAL ( P/ ANTEBRAÇO E PUNHO T 200) | 24           | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.782,52      | R\$ 1.716,26 | R\$ 41.190,24 |
| 6    | FIXADOR EXTERNO LINEAR (T 200)                                                                  | 24           | R\$ 648,11   | R\$ 648,03        | R\$ 648,07   | R\$ 15.553,68 |
| 7    | FIXADOR EXTERNO LINEAR (T 250)                                                                  | 24           | R\$ 648,11   | R\$ 648,03        | R\$ 648,07   | R\$ 15.553,68 |
| 8    | FIXADOR EXTERNO LINEAR (T 300)                                                                  | 60           | R\$ 648,11   | R\$ 648,03        | R\$ 648,07   | R\$ 38.884,20 |
| 9    | FIXADOR EXTERNO LINEAR (T 350)                                                                  | 96           | R\$ 648,11   | R\$ 648,03        | R\$ 648,07   | R\$ 62.214,72 |
| 10   | FIXADOR EXTERNO LINEAR (T 400)                                                                  | 60           | R\$ 648,11   | R\$ 648,03        | R\$ 648,07   | R\$ 38.884,20 |
| 11   | PINOS DE SCHANTZ (4,0 x 150 mm)                                                                 | 384          | R\$ 28,45    | R\$ 23,64         | R\$ 26,04    | R\$ 9.999,36  |
| 12   | PINOS DE SCHANTZ (4,0 x 300 mm)                                                                 | 480          | R\$ 28,45    | R\$ 27,87         | R\$ 28,16    | R\$ 13.516,80 |
| 13   | PINOS DE SCHANTZ (5,0 x 160 mm)                                                                 | 768          | R\$ 28,45    | R\$ 27,87         | R\$ 28,16    | R\$ 21.626,88 |
| 14   | PINOS DE SCHANTZ (5,0 x 200 mm)                                                                 | 240          | R\$ 28,45    | R\$ 27,87         | R\$ 28,16    | R\$ 6.758,40  |
| 15   | FIXADOR PELVICO                                                                                 | 12           | R\$ 1.150,00 | R\$ 1.380,03      | R\$ 1.265,01 | R\$ 15.180,12 |
| 16   | MINI-FIXADOR EXTERNO                                                                            | 12           | R\$ 648,11   | R\$ 604,02        | R\$ 626,06   | R\$ 7.512,72  |
| 17   | FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO T 200                                                                 | 12           | R\$ 1.650,00 | R\$ 1.771,91      | R\$ 1.710,95 | R\$ 20.531,40 |
| 18   | FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO T 250                                                                 | 12           | R\$ 1.650,00 | R\$ 2.068,83      | R\$ 1.859,41 | R\$ 22.312,92 |
| 19   | FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO T 300                                                                 | 30           | R\$ 1.650,00 | R\$ 2.068,83      | R\$ 1.859,41 | R\$ 55.782,30 |
| 20   | FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO T 350                                                                 | 48           | R\$ 1.650,00 | R\$ 2.068,83      | R\$ 1.859,41 | R\$ 89.251,68 |
| 21   | FIXADOR EXTERNO TUBO-TUBO T 400                                                                 | 30           | R\$ 1.650,00 | R\$ 2.068,83      | R\$ 1.859,41 | R\$ 55.782,30 |







## PREFEITURA DE MARABÁ

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

|    |                                                                         |    |     |          |     |          |     |          |     |           |
|----|-------------------------------------------------------------------------|----|-----|----------|-----|----------|-----|----------|-----|-----------|
| 22 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 10mm x 340mm | 12 | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.371,89 | R\$ | 1.245,94 | R\$ | 14.951,28 |
| 23 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 10mm x 360mm | 12 | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.066,59 | R\$ | 1.093,29 | R\$ | 13.119,48 |
| 24 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 10mm x 380mm | 12 | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.203,88 | R\$ | 1.161,94 | R\$ | 13.943,28 |
| 25 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 11mm x 340mm | 12 | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.203,88 | R\$ | 1.161,94 | R\$ | 13.943,28 |
| 26 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 11mm x 360mm | 24 | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.284,90 | R\$ | 1.202,45 | R\$ | 28.858,80 |
| 27 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 11mm x 380mm | 24 | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.203,88 | R\$ | 1.161,94 | R\$ | 27.886,56 |
| 28 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 11mm x 400mm | 24 | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.130,35 | R\$ | 1.125,17 | R\$ | 27.004,08 |
| 29 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 11mm x 420mm | 12 | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.113,56 | R\$ | 1.116,78 | R\$ | 13.401,35 |
| 30 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 340mm | 6  | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.203,88 | R\$ | 1.161,94 | R\$ | 6.971,64  |
| 31 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 360mm | 6  | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.244,71 | R\$ | 1.182,35 | R\$ | 7.094,10  |
| 32 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 380mm | 6  | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.203,88 | R\$ | 1.161,94 | R\$ | 6.971,64  |
| 33 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 400mm | 6  | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.203,88 | R\$ | 1.161,94 | R\$ | 6.971,64  |
| 34 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 420mm | 6  | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.203,88 | R\$ | 1.161,94 | R\$ | 6.971,64  |
| 35 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR (INCLUIR PARAFUSOS) A/R 12mm x 440mm | 12 | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.203,88 | R\$ | 1.161,94 | R\$ | 13.943,28 |
| 36 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 8 x 300 mm       | 12 | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.203,88 | R\$ | 1.161,94 | R\$ | 13.943,28 |
| 37 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 8 x 340 mm       | 12 | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.203,88 | R\$ | 1.161,94 | R\$ | 13.943,28 |

Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá – Marabá – Pará – CEP: 68500000

CNPJ: 18478187/0001-07 – Fone: (94) 3324-4199







# PREFEITURA DE MARABÁ

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

|    |                                                                    |    |              |              |              |               |
|----|--------------------------------------------------------------------|----|--------------|--------------|--------------|---------------|
| 38 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 9 x 300 mm  | 24 | R\$ 1.120,00 | R\$ 1.100,40 | R\$ 1.110,20 | R\$ 26.644,80 |
| 39 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 9 x 340 mm  | 60 | R\$ 1.096,36 | R\$ 1.130,06 | R\$ 1.113,21 | R\$ 66.792,60 |
| 40 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 9 x 360 mm  | 60 | R\$ 1.096,36 | R\$ 1.113,56 | R\$ 1.104,96 | R\$ 66.297,60 |
| 41 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 9 x 400 mm  | 60 | R\$ 1.096,36 | R\$ 1.130,66 | R\$ 1.113,51 | R\$ 66.810,60 |
| 42 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 10 x 300 mm | 24 | R\$ 1.096,36 | R\$ 1.147,89 | R\$ 1.122,12 | R\$ 26.930,88 |
| 43 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 10 x 340 mm | 24 | R\$ 1.096,36 | R\$ 1.147,89 | R\$ 1.122,12 | R\$ 26.930,88 |
| 44 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 10 x 380 mm | 12 | R\$ 1.096,36 | R\$ 1.130,06 | R\$ 1.113,21 | R\$ 13.358,52 |
| 45 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 10 x 400 mm | 12 | R\$ 1.096,36 | R\$ 1.130,36 | R\$ 1.113,36 | R\$ 13.360,32 |
| 46 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 11 x 300 mm | 12 | R\$ 1.096,36 | R\$ 1.147,89 | R\$ 1.122,12 | R\$ 13.465,44 |
| 47 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 11 x 340 mm | 12 | R\$ 1.096,36 | R\$ 1.147,89 | R\$ 1.122,12 | R\$ 13.465,44 |
| 48 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 11 x 380 mm | 12 | R\$ 1.096,36 | R\$ 1.147,89 | R\$ 1.122,12 | R\$ 13.465,44 |
| 49 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA TIBIA (INCLUIR PARAFUSOS) 11 x 400 mm | 12 | R\$ 1.096,36 | R\$ 1.147,89 | R\$ 1.122,12 | R\$ 13.465,44 |
| 50 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA UMEROS (INCLUIR PARAFUSOS) 7 x 200 mm | 6  | R\$ 1.120,00 | R\$ 1.147,89 | R\$ 1.133,94 | R\$ 6.803,64  |
| 51 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA UMEROS (INCLUIR PARAFUSOS) 7 x 220 mm | 6  | R\$ 1.120,00 | R\$ 1.147,89 | R\$ 1.133,94 | R\$ 6.803,64  |
| 52 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA UMEROS (INCLUIR PARAFUSOS) 7 x 240 mm | 6  | R\$ 1.120,00 | R\$ 1.120,15 | R\$ 1.120,07 | R\$ 6.720,42  |
| 53 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA UMEROS (INCLUIR PARAFUSOS) 7 x 260 mm | 6  | R\$ 1.120,00 | R\$ 1.147,89 | R\$ 1.133,94 | R\$ 6.720,42  |

CCMISS 6.803,64  
Folha 751  
SERVIDOR

Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá - Marabá - Pará - CEP: 68500000

CNPJ: 18478187/0001-07 - Fone: (94) 3324-4199





**PREFEITURA DE MARABÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

|    |                                                                                        |      |     |          |     |          |     |          |     |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------|------|-----|----------|-----|----------|-----|----------|-----|-----------|
| 54 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA UMEMO (INCLUIR PARAFUSOS) 7 x 280 mm                      | 6    | R\$ | 1.120,00 | R\$ | 1.147,89 | R\$ | 1.133,94 | R\$ | 6.803,64  |
| 55 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR CURTA DIREITA E ESQUERDA C PLUG (INCLUIR PARAFUSOS) | 24   |     |          | R\$ | 1.849,97 | R\$ | 1.849,97 | R\$ | 44.399,28 |
| 56 | HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA FEMUR LONGA DIREITA E ESQUERDA C PLUG (INCLUIR PARAFUSOS) | 24   |     |          | R\$ | 1.487,22 | R\$ | 1.487,22 | R\$ | 35.693,28 |
| 57 | ARRUELA DENTEADA                                                                       | 30   | R\$ | 1.623,60 | R\$ | 2.263,00 | R\$ | 1.943,30 | R\$ | 58.299,00 |
| 58 | ARRUELA LISA                                                                           | 60   | R\$ | 8,05     | R\$ | 8,86     | R\$ | 8,45     | R\$ | 507,00    |
| 59 | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                            | 240  | R\$ | 148,40   | R\$ | 169,88   | R\$ | 159,14   | R\$ | 38.193,60 |
| 60 | PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                 | 300  | R\$ | 183,81   | R\$ | 143,51   | R\$ | 163,66   | R\$ | 49.098,00 |
| 61 | PLACA EM L 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                   | 240  | R\$ | 275,48   | R\$ | 248,87   | R\$ | 262,17   | R\$ | 62.920,80 |
| 62 | PLACA EM T 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                   | 240  | R\$ | 275,48   | R\$ | 160,12   | R\$ | 217,80   | R\$ | 52.272,00 |
| 63 | PLACA PONTE 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                  | 120  | R\$ | 527,20   | R\$ | 670,37   | R\$ | 598,78   | R\$ | 71.853,60 |
| 64 | PLACA DE RECONSTRUÇÃO 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                        | 120  | R\$ | 275,48   | R\$ | 313,27   | R\$ | 294,37   | R\$ | 35.324,40 |
| 65 | PLACA SEMI-TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                           | 120  | R\$ | 148,40   | R\$ | 144,94   | R\$ | 146,67   | R\$ | 17.600,40 |
| 66 | PLACA EM TREVO 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                               | 120  | R\$ | 451,98   | R\$ | 321,68   | R\$ | 386,83   | R\$ | 46.419,60 |
| 67 | PLACA T OBLIQUA 3,5 mm (INCLUIR PARAFUSOS)                                             | 120  | R\$ | 298,89   | R\$ | 313,65   | R\$ | 306,27   | R\$ | 36.752,40 |
| 68 | PLACA P/ CALCANEIO (INCLUI PARAFUSO)                                                   | 90   | R\$ | 550,00   | R\$ | 426,45   | R\$ | 488,22   | R\$ | 43.939,80 |
| 69 | PARAFUSO CORTICAL 3,5 MM                                                               | 1800 | R\$ | 15,34    | R\$ | 17,30    | R\$ | 16,32    | R\$ | 29.376,00 |
| 70 | PARAFUSO ESPONJOSO 4,0 MM                                                              | 960  | R\$ | 27,71    | R\$ | 37,52    | R\$ | 32,61    | R\$ | 31.305,60 |
| 71 | MINI-PARAFUSO DE AUTO-COMPRESSAO                                                       | 300  | R\$ | 154,38   | R\$ | 140,00   | R\$ | 147,19   | R\$ | 44.157,00 |
| 72 | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                            | 180  | R\$ | 177,20   | R\$ | 182,64   | R\$ | 179,92   | R\$ | 32.385,60 |
| 73 | PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5 MM ESTREITA (INCLUI PARAFUSOS)                        | 180  | R\$ | 235,88   | R\$ | 255,16   | R\$ | 245,52   | R\$ | 44.193,60 |
| 74 | PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5 MM LARGA (INCLUI PARAFUSOS)                           | 180  | R\$ | 296,13   | R\$ | 262,98   | R\$ | 279,55   | R\$ | 50.319,00 |
| 75 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                   | 240  | R\$ | 288,71   | R\$ | 389,88   | R\$ | 33,29    | R\$ | 7.989,60  |
| 76 | PLACA EM T 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                   | 240  | R\$ | 326,00   | R\$ | 277,30   | R\$ | 301,65   | R\$ | 72.396,00 |
| 77 | PLACA PONTE 4,5 MM (INCLUI PARAFUSO)                                                   | 120  | R\$ | 564,13   | R\$ | 514,30   | R\$ | 539,21   | R\$ | 64.709,20 |







**PREFEITURA DE MARABÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

|     |                                                    |      |     |        |     |        |     |        |     |           |
|-----|----------------------------------------------------|------|-----|--------|-----|--------|-----|--------|-----|-----------|
| 78  | PLACA SEMITUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)        | 120  | R\$ | 177,20 | R\$ | 167,39 | R\$ | 172,29 | R\$ | 20.674,80 |
| 79  | PLACA EM TREVO 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)           | 120  | R\$ | 326,00 | R\$ | 297,39 | R\$ | 311,69 | R\$ | 37.402,80 |
| 80  | PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) | 120  | R\$ | 325,69 | R\$ | 297,92 | R\$ | 311,80 | R\$ | 37.416,00 |
| 81  | PARAFUSO CORTICAL 4,5 MM                           | 1800 | R\$ | 18,06  | R\$ | 20,34  | R\$ | 19,20  | R\$ | 34.560,00 |
| 82  | PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 MM                          | 960  | R\$ | 27,71  | R\$ | 33,71  | R\$ | 30,71  | R\$ | 29.481,60 |
| 83  | PLACA C/ PARAFUSO DESLIZANTE DE 135 OU 150 GRAUS   | 60   | R\$ | 764,34 | R\$ | 663,05 | R\$ | 713,69 | R\$ | 42.821,40 |
| 84  | PLACA C/ PARAFUSO DESLIZANTE DE 95 GRAUS           | 60   | R\$ | 686,87 | R\$ | 800,00 | R\$ | 743,43 | R\$ | 44.605,80 |
| 85  | PARAFUSO CORTICAL 4,5 MM                           | 600  | R\$ | 18,06  | R\$ | 20,34  | R\$ | 19,20  | R\$ | 11.520,00 |
| 86  | PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 MM                          | 600  | R\$ | 27,71  | R\$ | 37,52  | R\$ | 32,61  | R\$ | 19.566,00 |
| 87  | PARAFUSO CANULADO 3,5 MM                           | 180  | R\$ | 116,02 | R\$ | 111,82 | R\$ | 113,92 | R\$ | 20.505,60 |
| 88  | PARAFUSO CANULADO 4,5 MM                           | 180  | R\$ | 102,92 | R\$ | 107,50 | R\$ | 105,21 | R\$ | 18.937,80 |
| 89  | PARAFUSO CANULADO 7,0 MM                           | 60   | R\$ | 90,29  | R\$ | 116,86 | R\$ | 103,57 | R\$ | 6.214,20  |
| 90  | PARAFUSO CANULADO MINI                             | 60   | R\$ | 350,00 | R\$ | 365,86 | R\$ | 357,93 | R\$ | 21.475,80 |
| 91  | FIO TIPO STEIMAN LISO 2,0 x 300 mm                 | 960  | R\$ | 12,00  | R\$ | 12,56  | R\$ | 12,28  | R\$ | 11.788,80 |
| 92  | FIO TIPO STEIMAN LISO 2,5 x 300 mm                 | 240  | R\$ | 12,00  | R\$ | 12,56  | R\$ | 12,28  | R\$ | 2.947,20  |
| 93  | FIO TIPO STEIMAN LISO 3,0 x 300 mm                 | 96   | R\$ | 12,00  | R\$ | 10,13  | R\$ | 11,06  | R\$ | 1.061,76  |
| 94  | FIO TIPO STEIMAN LISO 3,5 x 300 mm                 | 36   | R\$ | 12,00  | R\$ | 12,12  | R\$ | 12,06  | R\$ | 434,16    |
| 95  | FIO TIPO STEIMAN LISO 4,0 x 300 mm                 | 36   | R\$ | 12,00  | R\$ | 12,12  | R\$ | 12,06  | R\$ | 434,16    |
| 96  | FIO TIPO STEIMAN ROSQUEADO 2,0 x 300 mm            | 120  | R\$ | 25,92  | R\$ | 29,40  | R\$ | 27,66  | R\$ | 3.319,20  |
| 97  | FIO TIPO STEIMAN ROSQUEADO 2,5 x 300 mm            | 72   | R\$ | 25,92  | R\$ | 29,40  | R\$ | 27,66  | R\$ | 1.991,52  |
| 98  | FIO TIPO STEIMAN ROSQUEADO 3,0 x 300 mm            | 36   | R\$ | 25,92  | R\$ | 29,40  | R\$ | 27,66  | R\$ | 995,76    |
| 99  | FIO TIPO STEIMAN ROSQUEADO 3,5 x 300 mm            | 36   | R\$ | 25,92  | R\$ | 29,40  | R\$ | 27,66  | R\$ | 995,76    |
| 100 | FIO TIPO STEIMAN ROSQUEADO 4,0 x 300 mm            | 36   | R\$ | 25,92  | R\$ | 29,40  | R\$ | 27,66  | R\$ | 995,76    |
| 101 | FIO DE KIRSCHNER 1,2 x 300 mm                      | 180  | R\$ | 13,00  | R\$ | 12,74  | R\$ | 12,87  | R\$ | 2.316,60  |
| 102 | FIO DE KIRSCHNER 1,5 x 300 mm                      | 600  | R\$ | 13,00  | R\$ | 8,68   | R\$ | 10,84  | R\$ | 6.504,00  |
| 103 | FIO DE KIRSCHNER 1,8 x 300 mm                      | 240  | R\$ | 13,00  | R\$ | 12,22  | R\$ | 12,61  | R\$ | 3.026,40  |
| 104 | FIO MAEAVEL DE CERCLAGEM 1,0 MM                    | 120  | R\$ | 138,24 | R\$ | 146,31 | R\$ | 142,27 | R\$ | 17.072,40 |
| 105 | FIO MAEAVEL DE CERCLAGEM 1,2 MM;                   | 120  | R\$ | 138,24 | R\$ | 146,31 | R\$ | 142,27 | R\$ | 17.072,40 |
| 106 | FIO MAEAVEL DE CERCLAGEM 1,5 MM                    | 120  | R\$ | 138,24 | R\$ | 146,31 | R\$ | 142,27 | R\$ | 17.072,40 |

Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá - Marabá - Pará - CEP: 68500000

CNPJ: 18478187/0001-07 - Fone: (94) 3324-4199







# PREFEITURA DE MARABÁ

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

|     |                                                                |    |     |          |     |          |     |          |     |           |
|-----|----------------------------------------------------------------|----|-----|----------|-----|----------|-----|----------|-----|-----------|
| 107 | ANCORA 2,7 x 10 mm                                             | 60 | R\$ | 1.530,00 | R\$ | 1.739,97 | R\$ | 1.634,98 | R\$ | 98.098,80 |
| 108 | ANCORA 5 x 16 mm                                               | 60 | R\$ | 1.530,00 | R\$ | 1.663,52 | R\$ | 1.596,76 | R\$ | 95.805,60 |
| 109 | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 3 FUROS      | 12 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 1.897,22 | R\$ | 1.626,58 | R\$ | 19.518,96 |
| 110 | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 4 FUROS      | 12 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 2.213,43 | R\$ | 1.784,68 | R\$ | 21.416,16 |
| 111 | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 5 FUROS      | 12 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 2.213,43 | R\$ | 1.784,68 | R\$ | 21.416,16 |
| 112 | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 6 FUROS      | 30 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 2.213,43 | R\$ | 1.784,68 | R\$ | 53.540,40 |
| 113 | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 7 FUROS      | 30 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 2.213,43 | R\$ | 1.784,68 | R\$ | 53.540,40 |
| 114 | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 8 FUROS      | 12 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 2.213,43 | R\$ | 1.784,68 | R\$ | 21.416,16 |
| 115 | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 10 FUROS     | 12 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 2.213,43 | R\$ | 1.784,68 | R\$ | 21.416,16 |
| 116 | PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 12 FUROS     | 12 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 2.213,43 | R\$ | 1.784,68 | R\$ | 21.416,16 |
| 117 | PLACA VOLAR T OBLI. 4 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)  | 12 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 1.740,56 | R\$ | 1.548,25 | R\$ | 18.579,00 |
| 118 | PLACA VOLAR T OBLI. 5 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)  | 12 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 1.740,56 | R\$ | 1.548,25 | R\$ | 18.579,00 |
| 119 | PLACA VOLAR T OBLI. 6 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)  | 12 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 1.740,56 | R\$ | 1.548,25 | R\$ | 18.579,00 |
| 120 | PLACA VOLAR T OBLI. 7 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)  | 12 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 1.275,00 | R\$ | 1.315,47 | R\$ | 15.785,64 |
| 121 | PLACA VOLAR T OBLI. 8 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)  | 12 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 1.275,00 | R\$ | 1.315,47 | R\$ | 15.785,64 |
| 122 | PLACA VOLAR T OBLI. 4 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) | 12 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 1.275,00 | R\$ | 1.315,47 | R\$ | 15.785,64 |
| 123 | PLACA VOLAR T OBLI. 5 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) | 12 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 1.406,64 | R\$ | 1.381,29 | R\$ | 16.575,48 |

CGMIS/SA/2008  
Folha 754  
SERVIDOR

Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá - Marabá - Pará - CEP: 68500000

CNPJ: 18478187/0001-07 - Fone: (94) 3324-4199





**PREFEITURA DE MARABÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

|     |                                                                  |    |              |              |              |               |
|-----|------------------------------------------------------------------|----|--------------|--------------|--------------|---------------|
| 124 | PLACA VOLAR T OBLI. 6 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)   | 12 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.275,00 | R\$ 1.315,47 | R\$ 15.785,64 |
| 125 | PLACA VOLAR T OBLI. 7 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)   | 12 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.883,15 | R\$ 1.619,54 | R\$ 19.434,48 |
| 126 | PLACA VOLAR T OBLI. 8 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)   | 12 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.859,68 | R\$ 1.607,81 | R\$ 19.293,72 |
| 127 | PLACA BLOQ. VOLAR 3X3 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 30 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.414,81 | R\$ 1.385,37 | R\$ 41.561,10 |
| 128 | PLACA BLOQ. VOLAR 3X4 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 30 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.414,81 | R\$ 1.385,37 | R\$ 41.561,10 |
| 129 | PLACA BLOQ. VOLAR 3X5 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 30 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.414,81 | R\$ 1.385,37 | R\$ 41.561,10 |
| 130 | PLACA BLOQ. VOLAR 3X7 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 30 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.414,81 | R\$ 1.385,37 | R\$ 41.561,10 |
| 131 | PLACA BLOQ. VOLAR 4X4 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 30 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.421,10 | R\$ 1.388,52 | R\$ 41.655,60 |
| 132 | PLACA BLOQ. VOLAR 4X5 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 30 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.421,10 | R\$ 1.388,52 | R\$ 41.655,60 |
| 133 | PLACA BLOQ. VOLAR 4X6 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 30 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.421,10 | R\$ 1.388,52 | R\$ 41.655,60 |
| 134 | PLACA A/C PEQ. BLOQ 4 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 12 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.421,10 | R\$ 1.388,52 | R\$ 16.662,24 |
| 135 | PLACA A/C PEQ. BLOQ 5 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 12 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.421,10 | R\$ 1.388,52 | R\$ 16.662,24 |
| 136 | PLACA A/C PEQ. BLOQ 6 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 12 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.421,10 | R\$ 1.388,52 | R\$ 16.662,24 |
| 137 | PLACA A/C PEQ. BLOQ 7 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 30 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.414,81 | R\$ 1.385,37 | R\$ 41.561,10 |
| 138 | PLACA A/C PEQ. BLOQ 8 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 12 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.421,10 | R\$ 1.388,52 | R\$ 16.662,24 |
| 139 | PLACA A/C PEQ. BLOQ 9 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                  | 12 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.410,91 | R\$ 1.383,42 | R\$ 16.601,04 |
| 140 | PLACA A/C PEQ. BLOQ 10 FUROS (INCLUIR PARAFUSOS)                 | 12 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.502,06 | R\$ 1.429,00 | R\$ 17.148,00 |
| 141 | PLACA PROX. UMEMO 3 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)              | 6  | R\$ 2.925,48 | R\$ 3.108,24 | R\$ 3.016,86 | R\$ 18.101,16 |
| 142 | PLACA PROX. UMEMO 5 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)              | 6  | R\$ 2.925,48 | R\$ 2.944,40 | R\$ 2.934,94 | R\$ 17.609,64 |
| 143 | PLACA PROX. UMEMO 7 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)              | 6  | R\$ 2.925,48 | R\$ 2.894,14 | R\$ 2.909,81 | R\$ 17.458,86 |
| 144 | PLACA PROX. UMEMO 8 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)              | 6  | R\$ 2.925,48 | R\$ 2.908,85 | R\$ 2.917,16 | R\$ 17.502,96 |
| 145 | PLACA PROX. UMEMO 9 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)              | 6  | R\$ 2.925,48 | R\$ 2.769,96 | R\$ 2.847,72 | R\$ 17.086,32 |
| 146 | PLACA PROX. UMEMO 10 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)             | 6  | R\$ 2.925,48 | R\$ 2.769,96 | R\$ 2.847,72 | R\$ 17.086,32 |
| 147 | PLACA DISTAL DE TIBIA ESQUERDA 4 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) | 16 | R\$ 3.600,00 | R\$ 2.769,96 | R\$ 3.184,98 | R\$ 50.959,68 |
| 148 | PLACA DISTAL DE TIBIA ESQUERDA 6 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) | 16 | R\$ 3.600,00 | R\$ 3.206,70 | R\$ 3.403,35 | R\$ 54.453,60 |



*[Handwritten signature]*





## PREFEITURA DE MARABÁ

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

|     |                                                                   |    |              |              |              |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------|----|--------------|--------------|--------------|---------------|
| 149 | PLACA CLAVICULA BLOQ. 4 FUROS DIREITA (INCLUIR PARAFUSOS)         | 16 | R\$ 2.800,00 | R\$ 3.711,17 | R\$ 3.255,58 | R\$ 52.089,28 |
| 150 | PLACA CLAVICULA BLOQ. 6 FUROS DIREITA (INCLUIR PARAFUSOS)         | 16 | R\$ 2.800,00 | R\$ 3.564,62 | R\$ 3.182,31 | R\$ 50.916,96 |
| 151 | PLACA CLAVICULA BLOQ. 8 FUROS DIREITA (INCLUIR PARAFUSOS)         | 16 | R\$ 2.800,00 | R\$ 3.564,62 | R\$ 3.182,31 | R\$ 50.916,96 |
| 152 | PLACA CLAVICULA BLOQ. 4 FUROS ESQUERDA (INCLUIR PARAFUSOS)        | 16 | R\$ 2.800,00 | R\$ 3.356,73 | R\$ 3.078,36 | R\$ 49.253,76 |
| 153 | PLACA CLAVICULA BLOQ. 6 FUROS ESQUERDA (INCLUIR PARAFUSOS)        | 16 | R\$ 2.800,00 | R\$ 3.501,77 | R\$ 3.150,88 | R\$ 50.414,08 |
| 154 | PLACA CLAVICULA BLOQ. 8 FUROS ESQUERDA (INCLUIR PARAFUSOS)        | 16 | R\$ 2.800,00 | R\$ 3.040,39 | R\$ 2.920,19 | R\$ 46.723,04 |
| 155 | PLACA DISTAL DE TIBIA ESQUERDA 8 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)  | 16 | R\$ 3.600,00 | R\$ 3.454,46 | R\$ 3.527,23 | R\$ 56.435,68 |
| 156 | PLACA DISTAL DE TIBIA ESQUERDA 10 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS) | 16 | R\$ 3.600,00 | R\$ 3.469,09 | R\$ 3.534,54 | R\$ 56.552,64 |
| 157 | PLACA DISTAL DE TIBIA DIREITA 4 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)   | 16 | R\$ 3.600,00 | R\$ 3.564,62 | R\$ 3.582,31 | R\$ 57.316,96 |
| 158 | PLACA DISTAL DE TIBIA DIREITA 6 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)   | 16 | R\$ 3.600,00 | R\$ 3.565,62 | R\$ 3.582,81 | R\$ 57.324,96 |
| 159 | PLACA DISTAL DE TIBIA DIREITA 8 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)   | 16 | R\$ 3.600,00 | R\$ 3.469,09 | R\$ 3.534,54 | R\$ 56.552,64 |
| 160 | PLACA DISTAL DE TIBIA DIREITA 10 FUROS BLOQ. (INCLUIR PARAFUSOS)  | 16 | R\$ 3.600,00 | R\$ 3.565,62 | R\$ 3.582,81 | R\$ 57.324,96 |
| 161 | PARAFUSO BLOQUEADO                                                | 60 | R\$ 210,00   | R\$ 378,37   | R\$ 294,18   | R\$ 17.650,80 |
| 162 | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 3 FUROS         | 12 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.888,89 | R\$ 1.622,41 | R\$ 19.468,92 |
| 163 | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 4 FUROS         | 12 | R\$ 1.355,94 | R\$ 2.002,32 | R\$ 1.679,13 | R\$ 20.149,56 |
| 164 | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 5 FUROS         | 12 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.888,89 | R\$ 1.622,41 | R\$ 19.468,92 |







**PREFEITURA DE MARABÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

|     |                                                                               |    |              |              |              |               |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------|----|--------------|--------------|--------------|---------------|
| 165 | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 6 FUROS                     | 30 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.888,89 | R\$ 1.622,41 | R\$ 48.672,30 |
| 166 | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 7 FUROS                     | 30 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.888,89 | R\$ 1.622,41 | R\$ 48.672,30 |
| 167 | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 8 FUROS                     | 30 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.888,89 | R\$ 1.622,41 | R\$ 48.672,30 |
| 168 | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 10 FUROS                    | 30 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.888,89 | R\$ 1.622,41 | R\$ 48.672,30 |
| 169 | PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. 12 FUROS                    | 12 | R\$ 1.355,94 | R\$ 1.888,89 | R\$ 1.622,41 | R\$ 19.468,92 |
| 170 | PLACA VOLAR T OBLI. 4 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUI PARAFUSOS)                  | 12 | R\$ 2.950,00 | R\$ 2.838,37 | R\$ 2.894,18 | R\$ 34.730,16 |
| 171 | PLACA VOLAR T OBLI. 5 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUI PARAFUSOS)                  | 12 | R\$ 2.950,00 | R\$ 2.601,60 | R\$ 2.775,80 | R\$ 33.309,60 |
| 172 | PLACA VOLAR T OBLI. 6 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUI PARAFUSOS)                  | 12 | R\$ 2.950,00 | R\$ 3.036,41 | R\$ 2.993,20 | R\$ 35.918,40 |
| 173 | PLACA VOLAR T OBLI. 7 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUI PARAFUSOS)                  | 12 | R\$ 2.950,00 | R\$ 3.387,09 | R\$ 3.168,54 | R\$ 38.022,48 |
| 174 | PLACA VOLAR T OBLI. 8 FUROS DIREITA BLOQ. (INCLUI PARAFUSOS)                  | 12 | R\$ 2.950,00 | R\$ 3.443,91 | R\$ 3.196,95 | R\$ 38.363,40 |
| 175 | PLACA VOLAR T OBLI. 4 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUI PARAFUSOS)                 | 12 | R\$ 2.950,00 | R\$ 3.387,09 | R\$ 3.168,54 | R\$ 38.022,48 |
| 176 | PLACA VOLAR T OBLI. 5 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUI PARAFUSOS)                 | 12 | R\$ 2.950,00 | R\$ 3.387,09 | R\$ 3.168,54 | R\$ 38.022,48 |
| 177 | PLACA VOLAR T OBLI. 6 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUI PARAFUSOS)                 | 12 | R\$ 2.950,00 | R\$ 3.012,66 | R\$ 2.981,33 | R\$ 35.775,96 |
| 178 | PLACA VOLAR T OBLI. 7 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUI PARAFUSOS)                 | 12 | R\$ 2.950,00 | R\$ 3.387,09 | R\$ 3.168,54 | R\$ 38.022,48 |
| 179 | PLACA VOLAR T OBLI. 8 FUROS ESQUERDA BLOQ. (INCLUI PARAFUSOS)                 | 12 | R\$ 2.950,00 | R\$ 3.387,09 | R\$ 3.168,54 | R\$ 38.022,48 |
| 180 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE FRAGMENTO 2/3 FUROS DIREITA | 12 | R\$ 2.950,00 | R\$ 4.055,00 | R\$ 3.502,50 | R\$ 42.030,00 |



Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá - Marabá - Pará - CEP: 68500000

CNPJ: 18478187/0001-07 - Fone: (94) 3324-4199





**PREFEITURA DE MARABÁ**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

|     |                                                                                    |    |     |          |     |          |     |          |     |            |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|----------|-----|----------|-----|----------|-----|------------|
| 181 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE<br>FRAGMENTO 2/4 FUROS DIREITA   | 30 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 4.055,00 | R\$ | 3.502,50 | R\$ | 105.075,00 |
| 182 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE<br>FRAGMENTO 2/5 FUROS DIREITA   | 30 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 2.525,48 | R\$ | 2.737,74 | R\$ | 82.132,20  |
| 183 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE<br>FRAGMENTO 2/6 FUROS DIREITA   | 30 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 2.482,11 | R\$ | 2.716,05 | R\$ | 81.481,50  |
| 184 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE<br>FRAGMENTO 2/7 FUROS DIREITA   | 30 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 2.525,48 | R\$ | 2.737,74 | R\$ | 82.132,20  |
| 185 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE<br>FRAGMENTO 2/8 FUROS DIREITA   | 12 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 2.525,48 | R\$ | 2.737,74 | R\$ | 32.852,88  |
| 186 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE<br>FRAGMENTO 2/9 FUROS DIREITA   | 12 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 2.525,48 | R\$ | 2.737,74 | R\$ | 32.852,88  |
| 187 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE<br>FRAGMENTO 2/10 FUROS DIREITA  | 12 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 2.525,48 | R\$ | 2.737,74 | R\$ | 32.852,88  |
| 188 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE<br>FRAGMENTO 2/3 FUROS ESQUERDA  | 12 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 2.525,48 | R\$ | 2.737,74 | R\$ | 32.852,88  |
| 189 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE<br>FRAGMENTO 2/4 FUROS ESQUERDA  | 30 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 2.525,48 | R\$ | 2.737,74 | R\$ | 82.132,20  |
| 190 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE<br>FRAGMENTO 2/5 FUROS ESQUERDA  | 30 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 2.525,48 | R\$ | 2.737,74 | R\$ | 82.132,20  |
| 191 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE<br>FRAGMENTO 2/6 FUROS ESQUERDA  | 30 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 2.525,48 | R\$ | 2.737,74 | R\$ | 82.132,20  |
| 192 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE<br>FRAGMENTO 2/7 FUROS ESQUERDA  | 30 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 2.525,48 | R\$ | 2.737,74 | R\$ | 82.132,20  |
| 193 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE<br>FRAGMENTO 2/8 FUROS ESQUERDA  | 12 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 2.525,48 | R\$ | 2.737,74 | R\$ | 32.852,88  |
| 194 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE<br>FRAGMENTO 2/9 FUROS ESQUERDA  | 12 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 2.525,48 | R\$ | 2.737,74 | R\$ | 32.852,88  |
| 195 | PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) BLOQ. GRANDE<br>FRAGMENTO 2/10 FUROS ESQUERDA | 12 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 2.525,48 | R\$ | 2.737,74 | R\$ | 32.852,88  |
| 196 | PLACA P/ OSTEOTOMIA TIBIAL (INCLUI PARAFUSOS)                                      | 6  | R\$ | 2.850,00 | R\$ | 3.648,67 | R\$ | 3.249,33 | R\$ | 19.495,98  |
| 197 | PLACA P/ OSTEOTOMIA FEMORAL (INCLUI PARAFUSOS)                                     | 6  | R\$ | 2.850,00 | R\$ | 3.648,67 | R\$ | 3.249,33 | R\$ | 19.495,98  |

Agrópolis do INCRA, Bairro Amapá – Marabá – Pará – CEP: 68500000

CNPJ: 18478187/0001-07 – Fone: (94) 3324-4199







## PREFEITURA DE MARABÁ

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

|     |                                                              |   |     |          |     |          |     |          |     |              |
|-----|--------------------------------------------------------------|---|-----|----------|-----|----------|-----|----------|-----|--------------|
| 198 | PLACA CALCO (INCLUI PARAFUSOS)                               | 6 | R\$ | 3.500,00 | R\$ | 3.745,00 | R\$ | 3.622,50 | R\$ | 21.735,00    |
| 199 | PLACA ANGULADA 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                     | 6 | R\$ | 1.355,94 | R\$ | 1.541,29 | R\$ | 1.448,61 | R\$ | 8.691,66     |
| 200 | PLACA COBRA 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                        | 6 | R\$ | 3.500,00 | R\$ | 4.090,28 | R\$ | 3.795,14 | R\$ | 22.770,84    |
| 201 | PLACA DE SUPORTE DE PLATEAU TIBIAL 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS) | 6 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 2.549,38 | R\$ | 2.749,69 | R\$ | 16.498,14    |
| 202 | PLACA CONDILEA 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                     | 6 | R\$ | 2.950,00 | R\$ | 3.174,18 | R\$ | 3.062,09 | R\$ | 18.372,54    |
| 203 | PLACA BLOQUEADA DE RADIO DISTAL (INCLUI PARAFUSOS)           | 6 | R\$ | 3.500,00 | R\$ | 3.655,71 | R\$ | 3.577,85 | R\$ | 21.467,10    |
| 204 | PLACA RETA DCP 2,7 MM 4 FUROS (INCLUI PARAFUSOS)             | 6 | R\$ | 1.620,00 | R\$ | 1.754,00 | R\$ | 1.687,00 | R\$ | 10.122,00    |
| 205 | PLACA RETA DCP 2,7 MM 5 FUROS (INCLUI PARAFUSOS)             | 6 | R\$ | 1.620,00 | R\$ | 1.831,89 | R\$ | 1.725,94 | R\$ | 10.355,64    |
| 206 | PLACA RETA DCP 2,7 MM 6 FUROS (INCLUI PARAFUSOS)             | 6 | R\$ | 1.620,00 | R\$ | 1.743,02 | R\$ | 1.681,51 | R\$ | 10.089,06    |
| 207 | PLACA RETA DCP 2,7 MM 7 FUROS (INCLUI PARAFUSOS)             | 6 | R\$ | 1.620,00 | R\$ | 1.709,67 | R\$ | 1.664,83 | R\$ | 9.988,98     |
| 208 | PLACA RETA DCP 2,7 MM 8 FUROS (INCLUI PARAFUSOS)             | 6 | R\$ | 1.620,00 | R\$ | 1.940,45 | R\$ | 1.780,22 | R\$ | 10.631,32    |
| 209 | PLACA RETA 2,7 MM 4 FUROS (INCLUI PARAFUSOS)                 | 6 | R\$ | 1.620,00 | R\$ | 1.955,14 | R\$ | 1.787,57 | R\$ | 10.725,42    |
| 210 | PLACA RETA 2,7 MM 6 FUROS (INCLUI PARAFUSOS)                 | 6 | R\$ | 1.620,00 | R\$ | 1.916,10 | R\$ | 1.768,05 | R\$ | 10.608,30    |
| 211 | PLACA EM L 2,7 MM (INCLUI PARAFUSOS)                         | 6 | R\$ | 810,00   | R\$ | 1.015,44 | R\$ | 912,72   | R\$ | 5.476,32     |
| 212 | PLACA EM T 2,7 MM (INCLUI PARAFUSOS)                         | 6 | R\$ | 810,00   | R\$ | 1.002,66 | R\$ | 906,33   | R\$ | 5.437,98     |
| 213 | PLACA CONDILAR 2,7 MM (INCLUI PARAFUSOS)                     | 6 | R\$ | 2.100,00 | R\$ | 2.118,53 | R\$ | 2.109,26 | R\$ | 12.655,56    |
| 214 | PLACA SEMITUBULAR 2,7 MM (INCLUI PARAFUSOS)                  | 6 | R\$ | 810,00   | R\$ | 1.165,20 | R\$ | 987,60   | R\$ | 5.925,60     |
| 215 | PLACA 1/3 TUBULAR 2,7MM (INCLUI PARAFUSOS)                   | 6 | R\$ | 810,00   | R\$ | 883,45   | R\$ | 846,72   | R\$ | 5.080,32     |
| 216 | PLACA EM T 2,7 MM (INCLUI PARAFUSOS)                         | 6 | R\$ | 810,00   | R\$ | 1.077,34 | R\$ | 943,67   | R\$ | 5.662,02     |
|     | VALOR TOTAL                                                  |   |     |          |     |          |     |          | R\$ | 6.384.688,32 |



*[Handwritten signature]*